

KONGRE HABERLERİ

Türk Eczacıları Birliği 22. Olağan Büyük Kongresi 20, 21, 22 Aralık 1985 tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirildi. Büyük Kongreden önce yapılan bölge Eczacı Odaları Genel Kurullarınca seçilmiş delegelerin ve doğal üyelerin katılımı ile toplanan Büyük Kongre, çalışmalarını üç günde tamamladı. Söz konusu süre içerisinde gerek delege konuşmacılar, gerekse de konuk konuşmacılar, başta uygulanan ekonomi - politika olmak üzere, ekonomik boyuttaki bir çok sorunu dile getirdiler.

Kongrenin ilk gününde tüm dikkatler, kongrenin üç konusuna yönelmiş durumdaydı. Gerçekten de; Başbakan Turgut Özal, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı Mehmet Aydın ve Sosyal Demokrat Halkçı Parti Genel Başkanı Aydın Güven Gürkan'ın kongreye konuk olarak katılmaları ve birer konuşma yapmaları, Büyük Kongre'nin önemli olaylarındandı.

Basına «Vergi kaçağı asgariye inecek», «Özal - Gürkan Eczacılar Kongresinde», «İlaçta ekonomik model» ve «Meslek kuruluşları demokrasinin kılcal damarlarıdır» başlıklarıyla yansıyan 22. Olağan Büyük Kongre'de; 21. Dönemin çalışmaları değerlendirildi ve 22. Dönemde nelerin yapılması gerektiği ve nelerin yapılabileceği tartışıldı.

Kongrenin açılışını yapan Genel Başkan Prof. Dr. Mekin Tanker'den sonra sırasıyla S.S.Y.Bakanı Mehmet Aydın, SHP Genel Başkanı Aydın Güven Gürkan ve Başbakan Turgut Özal söz aldılar. Daha sonra, belirlenmiş gündem maddelerine göre sürdürülen çalışmalar süresince Merkez Heyeti'nin 21. Dönem Çalışma Raporu sunuldu, delegelere değerlendirildi, tartışıldı.

Çoğunlukla mesleki sorunların dile getirildiği konuşmalarda, Merkez Heyeti'nin yazar kasa ve Birleşik Alman İlaç Fabrikası grevi karşısındaki tutumu eleştirilirken, yine aynı Merkez Heyetini başarılı kılan değerlendirmeler, eczacı odalarının dolayısıyla eczacıla-

rın, mesleki sorunları ne ölçüde kavradıklarını göstermesi bakımından önem taşıyordu.

Bazı Eczacı Odalarınınca hazırlanarak, delege ve konuklara dağıtılan, görüş ve istemlerini belirttikleri, basılı bildirilerde ve hemen hemen tüm delege konuşmalarında, Merkez Heyetince de bilinen, çözülen, çözüm bekleyen ortak sorunlar defalarca vurgulandı, eleştiriler, övgüler, öneriler sürdürüldü.

Ve oylamalar sonrası, yeni dönemin yeni Merkez Heyeti ülkemiz eczacılığının çözüm bekleyen sorunlarından oluşan gündemi ile başladı 22. Çalışma dönemine...

DELEGE KONUŞMALARINDAN ÖZETLER

Büyük Kongre çalışmalarının ağırlıklı bölümlerinden biri olarak yer alan konuşmalardan;

«— Yıllardır savunduğumuz konular, öneri ve eleştiriler maalesef çok daha ağır şartlarda güncelliğini korumaktadır.»

«— Ülkemiz açısından son derece önemli değişimlerin yaşandığı bir zaman dilimi yaşadığımız dönem. Sosyal ve ekonomik konularda oluşan bu değişimlerden eczacılık mesleğinin de etkilenmesi kaçınılmaz bir olgu olmuştur.»
gibi 'dönemi irdeleyen',

«— Sağlık sorunlarının çözümünde en önemli görev ve sorumluluk Anayasa'nın 56. maddesi gereği devletindir. Sağlık hizmetleri parasal yönden en yüksek hizmetlerden biri, tanıdan tedaviye kullanılan ilaç % 60 - 70 arasında oldukça yüksek bir oranla bu mali portre içinde yer almakta ve bu ilacı sunan kişiler de eczacı. Halk sağlığı hizmetinde bu kadar sorumluluk taşıyan eczacı kesimi, halk sağlığı politikasında, yadsınmaz konumunu anayasa doğrultusunda kullanmak zorundadır.»

gibi 'uyarıcı',

«— Aslında Merkez Heyetimizin Odalarla bir diyalog kopukluğu içinde olduğunu sanmaktayız.»

«— 21. Dönemde pek çok işler başarılmış, yine pek çok konuya el atılarak çözümlenme aşamasına gelinmiştir. Çözüldüğü sanılan her konu beraberinde yeni sorunlar getirmiştir. Bu olayların doğal gelişimidir ve normal karşılanmalıdır. Sanıyorum ki bunun çözümlü de, Merkez Heyeti'nin Odalarla daha koordineli çalışma içine girmesidir. Geçen dönemde bazı önemli kararların oluşturulmasında, Odaların katkıları yeterin-

ce alınmamıştır. Kanımca, bu bir eksikliktir. Bu eksikliğin giderilmesi, ancak çalışmaların daha geniş örgüt tabanına yayılması ile mümkün olabilecektir» gibi 'örgütsel sorunlara değinen ve Merkez Heyeti ile Bölge Ecz. Odaları arasında sağlıklı bir iletişimin gerekliliğini vurgulayan',

«— Büyük Kongrelerde dertlerimizi dile getirecek zamanı bulamamaktayız. Bu sebeple, kongrenin seçim günüyle birlikte olmak kaydıyla 4 (dört) gün olarak yapılmasının daha faydalı olacağı inancındayız.»

«— TEB kongreleri yurt dışındaki çoğu ülkelerde ve FIP'in uyguladığı gibi bir yıl bilimsel, bir yılda idari yapılması gerekli.

Bilimsel Kongre perakendeci Eczacılık, hastane Ecz.lığı, Endüstriyel Ecz., İdari Ecz. ve Eczacılık bilimleri konularında verilecek tebliğlerin sunulması ve tartışılması yapılabilir.»

gibi 'biçim ve sürede değişiklik istemi',

Ve ilaç sanayicilerinin ilaç tüketimi ve eczanelerin gelecekteki biçimlerine ilişkin tasarılarının yer aldığı İlaç İşverenler Sendikasının bir satımcısından örnekle,

«— Amaç daha fazla ilaç üretmek ve bu ilaçları eczane dışında yerlerde alabildiğinde sattırmak.» gibi bir 'belirleme',

«— Eczacılığın istikbalini kurtarmak bakımından Ecz. Fakültesine alınacak öğrenci sayısında kısıtlamalar getirmek, yetişenlerin kalitesini yükseltmek ve standart öğretim, ilk akla gelen çareler olup, bunlarla ilgili girişimlerde bulunmak Merkez Heyetimizden beklediğimiz hususlardır. Ayrıca nüfuza göre eczane sayısı, mesafe tahdidi konarak yanyana karşı karşıya eczanelerin açılmasını önlemek, eczane eczacılığı dışında iş bulunarak eczane enflasyonunun önlenmesi mesleği kurtaracak başka konulardır.»

gibi 'eczacılığın geleceğine ilişkin bir tasarı',

Devamla;

Birleşik Alman İlaç Fabrikası grevi ve bu grev karşısında Türk Eczacılar Birliğinin tutumu, FIP üyeliği, TEB'in işlevi, yazar kasa sorunu, hastane eczacılığı, yardımlaşma sandığı konusu, eşdeğer ilaç uygulaması, majistral tarife, ulusal sağlık politikası, halk sağlığı hizmetinde eczacılara düşen sorumluluk, Anayasa'nın Eczacı önüne koyduğu görevler, kooperatifler ve ilaç üretimi, eczanelerde ilaç üretimi gibi konular da yer aldı.

Temel başlıklarla öneriler sıralandığında:

— SÜRŞARJ : Şu an yürürlükte olan sürşarj hakkı, kararnamele verilmiş olup, 6197 sayılı yasa taslağına eklenerek yasalaştırılmalıdır.

— MUVAZAALI ECZANELER : Bu tür eczanelerin açılması önlenmelidir.

— PSİKOTROP İLAÇLAR : Satışı kontrollü yapılacak müstahzarların harici ambalajına, bunun matbu olarak kaydedilmesi ve psikotrop ilaçlar listesinin son ve kesin şeklinin bildirilmesi gereklidir. Ayrıca bu konudaki sahte reçeteler sorununa çözüm getirmek amacıyla «yeşil reçete» uygulanmasına geçilmelidir.

— İSKONTO SORUNU : Bütçe uygulama talimatında yer alan «en az % 3 veya daha fazla iskonto yapan Eczanelerle sözleşme yapılır» maddesi değiştirilmelidir. Bu madde «Kurumlar eczanelerle TEB Büyük içerisinde yapılacak iskonto ile sözleşme yaparlar.» biçime dönüştürülmelidir.

— MESLEKLE İLGİLİ YASALAR : Halen taslağı hazırlanmakta olan 6197 sayılı yasa tasarısı için özen gösterilmek gerektiğine dikkat çekilerek 6643 sayılı yasanın da gözden geçirilmesi istenmiştir. Ayrıca; yasalarda şu konuların yer alması gereği de vurgulanmıştır.

- a. Odaların daha verimli çalışabilmeleri için yetkilerinin artırılması,
- b. Nöbet çizelgelerinin odalarca hazırlanabilmesi,
- c. Belediye ve Ticaret Odaları ile olan ilişkilerin netleştirilmesi,
- d. Eczanelerde yapılacak ilk müdahale ve enjeksiyon konusu,
- e. Eczane sayısının nüfus ve uzaklık değerlerine göre sınırlandırılması,
- f. Stajyer eczacılar ile ilgili hükümler,
- g. Eczacılık mesleğinin daha onurlu hale getirilmesi,
- h. Muvazaa sorununu çözümleyecek önlemler,
- i. Eczanelerin açılış, kapanış, tatil zamanlarına uymalarını sağlayacak müeyyideler,
- k. Aşırı iskontoların önlenmesini sağlayacak maddeler.

— SAYMANLIK ÖDEMELERİ : Bazı saymanlıkların ödenek unsurunu öne sürerek ilaç bedellerinin ödenmesini geciktirmeleri önlenmelidir.

— ECZA DEPOLARI — İlaç fiyatlarının artışlarından azami kâr sağlamak amacıyla, ecza depolarının ilaç satışlarını yavaşlatma eylemleri Büyük Kongre tarafından ele alınmalı, çözüm ve önlemler belirlenmelidir.

* * *

Kongre delegelerinin konuşmaları, Büyük Kongre çalışmalarının en önemlilerinden biriydi.

Türk Eczacıları Birliği'nin 22. Olağan Büyük Kongresinde yapılan konuşmalar, ülkemiz eczacılığının gündemindeki sorunları eksiksiz olarak saptamış mıdır? Saptanan sorunların doğru tanımları yapılmış mıdır?

İleri bir adım olan 22'nci Olağan Büyük Kongrenin başlattığı yeni çalışma döneminin, daha nitelikli bir kongreye zemin oluşturması için çalışmak, tüm eczacıların önünde duran bir görevdir.

Büyük Kongre konuşmaları, bu görevin yerine getirilmesi için gerekli bir çok bilgiyi ve veriyi içinde barındırmaktadır.

TEB BAŞKANI PROF. DR. MEKİN TANKER'İN 22. BÜYÜK KONGRE KONUŞMASI;

TEB'in kurulduğu 1956 yılından bu yana artan sayısıyla bugün yurt düzeyine yayılmış 31 Eczacı Odasının ve sağlık hizmetinde 9000'i eczane sahibi 13.000 eczacının bulunduğunu belirten Prof. Dr. Mekin Tanker:

— «Eczacı, tedavi ve hastalıktan korunmanın en önde gelen araçlarından olan ilacı tanıyan, kanunlarla yetki ve sorumlulukları belirlenmiş bir sağlık elemanıdır, yaptığı birinci derecede sağlık hizmetidir. İlaçın etkin olmasını sağlamak, zararlarını en düşük düzeyde tutmak, mesleğin hangi alanında çalışırsa çalışsın en önemli görevidir» demiştir.

— «FIP kısa adıyla bilinen Uluslararası Eczacılık Federasyonunun (Federation Internasyonal Pharmaceutique) 1984 deklarasyonu eczacının sağlık hizmetinde en önemli görevleri olan ilaç hakkındaki aydınlatıcı rolünü çok iyi vurgulamaktadır. FIP bu deklarasyonda bütün dünyadaki gözlemlerine dayanan tespitlerinden sonra başta Dünya Sağlık Örgütü (WHO) olmak üzere bütün dünyada resmi ve gayriresmi kuruluşlara duyurmuştur ki:

1. İlaç ve farmasötik ürünler, basit bir ticari emtia değildir, sağlık hizmetlerinde kullanılan kompleks maddelerdir.

2. İlaç ve farmasötik bilgilere ait bilgi, ancak konunun uzmanlarında vardır. Bu konuda doğru ve tam bilgi, ancak uzmanlarından alınır, ancak uzmanların görüşü geçerlidir.

3. Eczacılar; ilaç ve farmasötik ürünler hakkında entegre bilgiye sahip uzmanlardır. Bu bilgileri üniversiter eğitimle kazanırlar, ayrıca da mesleki deneyimleri, mesleki pratikleri ve yayınları takip ile de pekiştirir ve çağdaşlaştırırlar.

Bu durum sahte evrakla düzenlenen ve yasa dışı olan muvazalı eczaneler konusunda niye bu kadar ısrarlı olduğumuzu açıkça anlatmaktadır.»

— «İlaç fiyatları konusu, kamu oyunun çok ilgisini çekmektedir. Bu konudaki her haber, yayın organlarında manşetlere geçmekte ve yorumlara neden olmaktadır. Spekülatif yorumlar, kamu oyuna yanıltıcı nitelik kazandırır. Eylül ayına kadar uzunlu kısıklı 13 liste yayınlanmış olmasını, her ilacın fiyatının 13 kez değiştiği yolunda yorumlamak, bu sonucu çıkarmak nasıl yanlış ise ve bu bir spekülatif yorumsa; ucuz ve pahalı ilaçları toplayıp, bunun ortalamasını almak ta diğer yünden bir yanlış yorumdur.»

— «TEB'in ilaç fiyatları ile ilgili tespitlerinde, spekülatif ve sansasyonel yorumlar değil, 6643 sayılı TEB kanununun açık hükümlerle kendisine verilen görevleri yerine getirmek ve resmi makamlarla bu konuda işbirliği yapma esası üzerinde hareket edilmiştir. Bunun aksine bir davranış Merkez Heyetinin gündemine hiç gelmemiştir.»

— «Yüksek Sağlık Şurası toplantısı yeni tamamlanmıştır. Yüksek Sağlık Şurasına kurum olarak TEB'in iştiraki Şura kurulduğundan bu yana ilk kez mümkün olmuştur. Şura'da konu; meslek içi eğitim idi. Ama sıra hangi sağlık alanına gelirse gelsin söz alan uzmanlardan biri veya ikisi, ya da daha çoğu, bulmakta güçlük çekilen ilaçlardan söz etmişlerdir. Bu ilaçların bir kısmı bugün eczacılar tarafından eczanelerde üretilerek, hastanın yardımına koşulmak için çalışılmaktadır. Eczacıyı, eczaneyi disiplinli bir ilaç üreticisi haline dönüştürmek üzere başlattığımız büyük projenin önümüzdeki dönem tamamlanması halinde, sorunun köklü çözümü için eczacılar yönünden gerekli önlemler alınmış olacaktır.»

— «Özlemine çektiğimiz bu tip sağlık sorunlarında, ilaçlarla ilgili bütün kesimlerin birbirleriyle çekecek yerde, gerçekleri yansıtip çare aramaya çalışmaları, başka ard niyetleri vardır diye karalamak yerine, elbirliği ile konunun üzerine eğilmesidir. Türk eczacısı bu konuda elinden geleni yapacak, eğer SSYB'nin desteğini de alırsa üretecek, gerekirse ithal ederek soruna çözüm bulmaya gayret edecektir.»

— «Aşında TEB ithalatçı bir firma değildir. İlaçın yurdumuzda üretilmesinin birinci derecede savunucusudur. Bu, Birliğimize kanunla da verilmiş bir görevdir, ama çaresiz kaldığında ve bazı gerçeklerin anlaşılması açısından kendisine görev düşerse, TEB gerekeni elbette yapacaktır.»

— «İlaç konusunda bulunmazların, gereğinden yüksek fiyatların ve ilaçtaki tekellerin önlenmesi için katkımızla başlatılmış bulunan ve devamını yürekten desteklediğimiz eşdeğer ilaç uygulamasına ek olarak, SSYB'nin programında bulunan jenerik isim, etkiye eşdeğer ilaçlar, terapötik ramplesanlar gibi kavramların bütün batı ülkelerinde olduğu gibi, Türkiye'de de yerleştirme döneminin artık geldiğine inanıyoruz.»

— «Önümüzdeki dönemin bir büyük projesi de, yurdumuzda hastane eczacılığının anlatılması ve tam anlamıyla yerleştirilmesi, klinik eczacılığa ilk adımın

T.E.B. 3. BÖLGE İZMİR ECZACI ODASI BAŞKANININ 22. BÜYÜK KONGRE KONUŞMASININ ÖZETİ

atılması olacaktır. Hastanede ilaçla tedavinin vazgeçilmez gereği olan hastane eczacılığı konusunda ayrıntılı bir çalışma, Amerika'daki uygulamayı açıklayan tercüme bir eser olarak TEB yayınları arasında yer almıştır. Bu eser yapılması gerekenleri çok açık ve ayrıntılı bir biçimde ortaya koyacak ve hastanede çalışan kamu eczacılarının işlevlerinin anlaşılmasını kolaylaştıracak, emeğinin, layık olduğu şekilde değerlendirilmesini sağlayacaktır.»

— «TEB, böyle görmek isteyenler bir yana bulunmasına rağmen, siyasal bir kuruluş değildir. Görevleri, anayasa ve kanunlarla tespit edilmiş, kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşudur ve bunun bilincindedir.»

Sayın Konuklar ve Delegeler,

Türk Eczacıları Birliği'nin bu en görkemli 22. Büyük Kongresini odam adına saygıyla selamlıyorum.

Türk Eczacıları Birliği kuruluşunun 30. yılında gerek kadroları yönünden, gerekse alt yapısı olarak en güçlü dönemini yaşamaktadır. Bu çerçevede 21. Dönemde pek çok işler başarılmıştır. Pek çok konuya el atılarak çözümlenme aşamasına gelinmiştir.

Çözüldüğü sanılan her konu, beraberinde yeni sorunlar getirmiştir. Bu, olayların doğal gelişimidir ve normal karşılanmalıdır. Sanıyorum ki, bunun çözümü de Merkez Heyetinin Odalarla daha koordineli çalışma içerisine girmesidir. Geçen dönemde bazı önemli kararların oluşturulmasında, Odaların katkıları yeterince alınmamıştır. Kanımca bu bir eksikliklerdir. Bu eksikliğin giderilmesi, ancak, çalışmaların daha geniş örgüt tabanına yayılması ile mümkün olacaktır. Böylece, hem bir çok odamız daha aktif bir çalışma içine girerek üretkenlik kazanacak, hem de Merkez Heyetimiz daha sağlıklı bir yapılaşmaya kavuşacaktır. Bu bağlamda odam, üzerine düşen her türlü görevi yerine getirmeye hazırdır.

22. Büyük Kongre'de Eczacı Odalarımızın, Merkez Heyetinde, meslektaşlarımıza hizmet yarışı arzusu içinde olmaları bizleri sevindirmiştir. Bu hizmet yarışında, diğer Odalarımıza da fırsat tanıyabilmek amacıyla İzmir Eczacı Odası 22. Dönem Merkez Heyetinde üyelik isteğinde bulunmayacaktır. Bu davranışımızın hiç bir zaman Merkez Heyeti çalışmalarından ayrı kalacağımız anlamına gelmediği açıktır. Şimdiye kadar olduğu gibi, bundan sonra da, İzmir Eczacı Odası Türk Eczacıları Birliği ve onun ilkeleri doğrultusunda bir nefer gibi çalışmasını sürdürecektir.

İzmir Eczacı Odası Başkanı

Eczanelerimiz, mesleğimizin

topluma yansıyan aynasıdır.

Yanlış değerlendirmelere neden olacak

uygulamalardan kaçınınız.

Kongre Konuk Konuşmaları

Başbakan Özal : « Biz serbest bir ekonomik düzen kurmaya çalışıyoruz. »

Başbakan Turgut Özal, vatandaşların ekonomik hareketlerinde serbest olmaları halinde, ülkemizin daha çabuk gelişip ilerleyeceğini belirterek, «Ferdi teşebbüse büyük önem veriyoruz.» dedi.

Türkiye'nin bu günlere çok sıkıntılı dönemlerden geldiğini, şimdi bir huzur ve güven ortamının var olduğunu ama yine de sorunlarımızın bitmediğini dile getiren Başbakan Turgut Özal, hükümet programlarından «karma ekonomi» diye söz etmediklerini belirtmiştir.

«Devletin rolünü açıkça ortaya koyduk. Devlet altyapı sistemini yapar ve makro meselelere bakar. Vatandaşın yardımcısıdır. Biz serbest bir ekonomik düzen kurmaya çalışıyoruz, ama tam manasıyla kurduğumuzu da söyleyemeyiz. Çünkü öyle dönemlerden geldik ki, bunu kısa zamanda realize etmek hemen hemen mümkün değildir. Ancak büyük mesafeler aldık» diye konuşan Başbakan Turgut Özal, konuşmasını şöyle sürdürdü : «Sevgi yolu zor, kavgaya yolu kolay yoldur. Birbirimizi seversek memleket meselelerini daha kolay hallederiz. Biz TBMM'den son iki yılda önemli kanunlar geçirdik. 10-20 yılda geçirilemeyen kanunları

geçirdik. Bunu sevgiyle yaptık, kavgaya itibar etmedik.»

Devletin işlevlerini yerine getirebilmesinin, adaletli bir vergi sistemi ile yakından ilişkili olduğunu belirten Başbakan, «Şuna inanıyorum ki, verginin alınan miktarı değil, adaletli olarak dağıtılması en önemli unsurdur. Vergi verenin yanında vergi kaçırmanın mevcudiyeti en büyük dengesizliktir. Bu konuda fevkalade kararlıyız. Her türlü tedbiri çekinmeden alırız. İyi bir vergi sistemi kurulduğuna inanıyorum. Memleketimizde ileri ülkelerde olduğu gibi, vergi kaçığını asgari düzeye indirmeyi en önemli çalışma olarak görüyorum.»

Başbakan Özal, devletin kendi üzerine düşeni yerine getirmesiyle hür teşebbüsün, ferdi teşebbüsün, kooperatiflerin ve şirketlerin memlekete daha çok yararlı çalışmalar yapacaklarını da sözlerine ekledi. Özal, konuşmasının son bölümünde «meslek kuruluşlarının siyasetle uğraşanlara yardımcı olmalarının gerekliliği»ne dikkat çekti.

SHP Genel Başkanı Gürkan :

« İlaç üreticisi kadar tüketiciyi de organize edemezsiniz, tüketicinin devlet tarafından desteklenmesi gerekir. »

«Bu kuruluşlarda demokrasinin ne ölçüde erdemli bir rejim olduğunu bir kez daha anlıyorum. Sendikalar, meslek kuruluşları, meslek odaları demokrasinin kılcal damarlarıdır. Anayasa ve yasalar çok katı biçimde anlaşılacak Türk çalışanının, Türk insanının sorunları hakkında düşünme imkanı elinden alınmasın diyoruz. Bu kuruluşlar salt dayanışma kurumları değildir.»

A.G. Gürkan, «Rekabet şartları adı altında geniş halk kitlelerinin korunmasız kalmasına neden olduğunu» ileri sürerek, eşdeğer ilaçlardan en pahalı olanlarının tüketiminin daha çok oluşu ve bununda olağanüstü tekel güçlerinden, yani ilaç tekellerinin güçlerinden kaynaklandığını belirtti. Konuşmasını «Demek ki bir ilacı 5-6 firma üretilip rekabet yapsada tüketici korunamıyor. Eğer tüketici korunsaydı eşdeğerdeki ilaçlardan en ucuz olanları daha çok tüketilirdi.» biçiminde sürdüren A.G. Gürkan, «İlaç herhangi bir meta gibi görülemez, abartmalı, keyfi fiyat kontrolünden yana değilim. Ama ilaç üreticisi kadar tüketiciyi de organize edemezseniz, tüketicinin devlet tarafından desteklenmesi gerekir. Aksi durum tüketici halk kitlelerinin savunmasız bırakılması anlamına gelir.» dedi.

SHP Genel Başkanı A.G. Gürkan konuşmasında, ayrıca, eczacılık mesleğindeki beyin savurganlığı, ilaç endüstrisindeki ilaç savurganlığı, kooperatifler ve eczacıların ilaç üretimine katılımı, sürsarj olayı, muvazaa sorunu gibi konulara da değindi.

Sağlık Bakanı Aydın : «Tüketicinin aradığı ilacı makul bir fiyatla kaliteli bir şekilde bulması koruma anlamına gelir »

Türk Eczacılar Birliği ile Bakanlık örgütü arasındaki işbirliğinin üretken olduğunu vurgulayan Sağlık Bakanı Mehmet Aydın, «Türkiye'de başka hiçbir kuruluş bu derece ileri bir işbirliği anlayışı gösterememiştir.» diyordu.

«İlaç üreticisi meşru bir kazanç elde etmek zorundadır.» diyen Mehmet Aydın, ilaç tüketicisinin korunmasını; aranan ilaçların makul bir fiyatla kaliteli bir biçimde bulunması anlamına geldiğini söyledi.

İlaç fiyatlarında bir geçiş döneminin uygulandığını söyleyen Mehmet Aydın, «ABD gibi ülkelerde ilaç üreticilerine yıllık % 10-12 kazanç verilir. Biz enflasyon nedeniyle % 15 kabul ettik. Bunu ileride revize edeceğiz.» biçiminde konuştu.

Temel amaçlarının ilaç sektörüne de rekabet unsurunun monte edilmesi olduğunu belirten bakan, böyle bir gelişmenin ilaç fiyatlarını tüketici yararına oluşturacağını sözlerine ekledi.

Mehmet Aydın, konuşmasında muvazaalı eczaneler, artan ilaç ihracatı, kalitede devlet kontrolü gibi konulara da değindi.

Kongre Seçim Sonuçları

20-21-22 Aralık tarihleri arasında Ankara'da yapılmış olan Türk Eczacıları Birliği 22. Olağan Büyük Kongresinde yapılan seçimler sonucunda MERKEZ HEYETİNE seçilen üyeler arasında görev bölümü aşağıdaki şekilde yapılmıştır.

Başkan : Prof. Dr. Mekin TANKER
II. Başkan : Yrd. Doç. Dr. Doğu NEBİOĞLU
Genel Sekreter : Yrd. Doç. Dr. Nurettin ABACIOĞLU
Genel Sayman : Ecz. Haluk TARIM
Üyeler : Ecz. Atilla SERİMER
Ecz. Atilla UZGÖREN
Ecz. Mehdi ADVAN
Ecz. Adnan ÜLKÜ
Ecz. Nejat VARDAR
Ecz. İsmail GÜMRÜKÇÜ
Ecz. Tefvik SAĞLAM

DENETLEME KURULU

1. Uğur GÜNTAN
2. İsmail İSTANBULLU
3. Edip ATALAN

İLAÇ SANAYİ KOMİSYONU

1. İlker KANZİK
2. Ayhan Süer ARDA
3. Basri GÜRSOY
4. Ertuğrul GÜLEÇ
5. Vedat KÜRKLÜ

YÜKSEK HAYSIYET DIVANI

1. İsmet Hadi TOPÇU
2. Ahmet ZEREN
3. Kenan KARAMÜFTÜOĞLU
4. Nafi ARAS
5. Atilla ALPARGUN
6. Selçuk YALÇIN
7. Nedime ERGENÇ
8. Burhan UZUNOĞLU
9. Hilmi ÖZTÜRK

FORMÜLER KOMİSYONU

1. Sedat KALAYCIOĞLU
2. Tamer GÜNERİ
3. Tezer BURAT
4. Zekeriya KIZIL
5. İlbeyi AĞABEYOĞLU

BİLİM ve EĞİTİM KOMİSYONU

1. Atilla HINCAL
2. Ningur NOYANALPAN
3. Şükran GEÇGİL
4. Ekrem SEZİK
5. Aşlı ÖZER
6. Ali Esat KARAKAYA
7. Fethi ŞAHİN

DEPOCULUK KOMİSYONU

1. Hilmi Ziya POSTACI
2. Ahmet AKDAĞ
3. Metin KOCABAŞ
4. Bahattin ÇALOĞLU
5. Temel YILMAZ

SOSYAL İŞLER KOMİSYONU

1. Kemal ÖZER
2. Ahmet ZAMANTILI
3. Hıdır ALBAYRAK
4. Filiz CİZRELİ
5. Erol ÖZDAYI

HASTANEECZACILIĞI KOMİSYONU

1. İsmail ÜSTEL
2. Fügen ERTUĞRUL
3. Neşe BOZTOK
4. Mecit BİNGÖL
5. Demirhan ATASOY

ECZANE ve İŞLETMECİLİĞİ KOMİSYONU

1. Cem GÖKDOĞAN
2. Neşet Ömer SAYGI
3. Erdal ADEMOĞLU
4. Mehmet Sadi SATIROĞLU
5. Allahverdi TANRIVERDİ

KAMU ECZACILARI KOMİSYONU

1. Nurten ZEYBEK
2. Sevgi YILDIZ
3. Dinçer YILDIRMAK
4. Ömer KÜÇÜKYALÇIN
5. Şükran YAVUZYILMAZ

KOOPERATİFÇİLİK KOMİSYONU

1. Işık BOYACIGİLLER
2. Abdülkadir GEDİK
3. Gürdal GÜVEN
4. Abdurrahman AKALIN
5. Cudi KORAY

DOĞAL KAYNAKLI İLAÇ HAMADDELERİ

KOMİSYONU

1. Levent TUĞRUL
2. Beyhan ÇUBUKÇU
3. Ahmet BAŞARAN
4. Hüsnü Can BAŞER
5. Erendiz SAYRON

İLAÇ HAMADDELERİ KOMİSYONU

1. Mevlüt ERTAN
2. Erçin ERCİYAS
3. İker AKSOY
4. Cihat ŞAFAK
5. Serdar ÜNLÜ

SAĞLIK ve ECZACILIK MEVZUATI KOMİSYONU

1. Eriş ASİL
2. Vural LEZGİ
3. Sertaç ÖZMEN
4. Aydın BENSAN
5. Ethem TAMBURACI

BİR DEĞERLENDİRME

2.Şubat.1956 tarihinde kuruluşundan bugüne kadar T.E.B. 30 yıllık geçmişinde ülkemiz ve insanının hizmetinde onurlu görevini sürdürülmüştür.

Üstlenebildiği etkin üretim, denetim, yetki yada fonksiyonlarıyla çağdaş yaşama, sağlıklı yapılaşmaya, mesleki, sosyal ve kültürel alanlarda sayılamıyacak katkılar getirmiştir, getirmeye devam edecektir.

Genelde tüm çalışanların özelde de eczacı meslektaşlarımızın içinde buldukları üretim, hizmet, denetim ilişkilerini çok çarpıcı örnekleriyle ortaya koymak mümkündür.

Bu noktada meslek kuruluşlarının varlığı, etkinliği, üyeleriyle organik ilişkileri gündeme gelmekte, mesleğimiz uygulamalarıyla ilgili sosyal, hukuksal düzenlemelerde kesin söz ve karar sahibi olmasının zamanının çoktan geçmiş olduğunun tesbiti yapılmaktadır.

1982 Anayasasında bile «Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları» sınıfına sokulan meslek kuruluşumuz ve onun üyeleri için, kurum olarak yapılması gerekenler geçmişte olduğu gibi bugünde ve gelecekte de yapılmalı.

Bu konudaki inançlı ve kararlı atılımla tüm meslektaşların asgari müşterekte çakışan görüşlerin birlikteleri kurulup Birliğimizin ve üyelerinin çıkarları, kazanımları toplum ve kazanımlarıyla temellendirilmelidir.

İki yıllık aralıklarla yapılan Büyük Kongrelerde belirlenen asgari çalışma perspektifleriyle görev yürüten yönetimler, ülkemizdeki tüm kurum ve kuruluşlar yanında çok özerk yapılaşmalar oluşturmakta, üstlendikleri üretim, denetim ve yönetimde, ülkemiz insanının mutluluğunda sağlıklı düşünsel ve yaşamsal ortamın yaratılmasındaki tarihsel ve onursal görevini yerine getirebilmektedir.

Mesleki kuruluşların yetki ve sorumluluklarını çağın gereklerine uygun yeni yasal düzenlemelerle daha etkin duruma getirmek ilgililerin kamusal sorumluluklarıdır.

Bu noktadan hareketle üyelerimizi, yaşadığı gün ve geleceğinde etkin rolü olan birliğimiz gibi kurum ve kuruluşlara sahip çıkmağa, toplum yaşamının vazgeçilmez siyasal, sosyal, demokratik, ekonomik ve kültürel öğelerine koyabildikleri ölçüde katkı koymaları gerektiğine inanıyoruz.

Ülkemiz insan sağlığının temel taşlarının örücülerinden olan biz eczacıları bekleyen sorumlulukları sürekli hatırlamak, gerektiğinde de hatırlatmak vazgeçilmez görevlerimiz olmalıdır.

Bu anlamda vakit geçirilmeden mesleki kuruluşların yetki ve sorumluluklarını çağın gereklerine uygun, yeni yasal düzenlemelerle daha etkin duruma getirmek ilgililerin kamusal sorumluluklarıdır.

Ülke yöneticilerimizin en üst düzeyde temsil edildikleri T.E.B. 22. Büyük Kongresinde yukarıda açıklanmaya çalıştığımız noktalar gerek Merkez Heyetince ve gerekse birkaç odamız dışında eksik bırakılmıştır.

Sorumluluklarımızı hatırlayabilmek, gereklerini yerine getirebilmek ümidi ile...

**İZMİR ECZACI ODASI
YÖNETİM KURULU**